PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

                    № ______

ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 мая 2019 года № 997
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования Каневской район»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования системы оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Каневской район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 постановления администрации муниципального образования Каневской район от 31 мая 2019 года № 997 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Каневской район» следующее изменение, дополнив пунктами 9, 10, 11, 12, 13 следующего содержания:

«9. Руководителю муниципального учреждения муниципального образования Каневской район ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда, премии по результатам работы устанавливаются по решению органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения муниципального образования Каневской район, с учетом показателей деятельности учреждения.
10. Штатное расписание муниципального учреждения муниципального образования Каневской район утверждается приказом руководителя учреждения по согласованию с органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения муниципального образования Каневской район.

11. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Каневской район и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения муниципального образования Каневской район, его заместителей и главного бухгалтера) определяется правовым актом органа местного самоуправления,  осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений муниципального образования Каневской район, в кратности от 1 до 8.
12. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, их заместителей, главного бухгалтера муниципального учреждения муниципального образования Каневской район и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения муниципального образования Каневской район, его заместителей и главного бухгалтера) может быть увеличен правовым актом органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения муниципального образования Каневской район, в отношении руководителя, его заместителей, главного бухгалтера учреждения, включенных в соответствующий перечень, утверждаемый этим органом.
13. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального учреждения муниципального образования Каневской район и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения муниципального образования Каневской район, его заместителей и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя   главы    муниципального  образования Каневской   район

Е.И. Тыщенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район

               А.В. Герасименко